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Wynajazek niniejszy dotyczy ulepsze¬
nia miotacza min, opisanego w patencie
nr 25 203 i posiadającego urządzenie do
usuwania pocisku z lufy w przypadku nie¬
wypału.

Ulepszenie według wynalazku polega
na tym, że gazy ładunku prochowego z
urządzenia do usuwania pocisku z lufy w
przypadku niewypału przed przedostaniem
jsę do komory nabojowej miotacza prze¬
chodzą przez zwężające się otwory, przy
czym urządzenie to stanowi oddzielną ca¬
łość, oraz na tym, że ogon pocisku posiada

w chwili strzału trwałe oparcie na dnie
(mitota>cza.

Na rysunkach przedstawiono kilka
przykładów wykonania przedmiotu wyna¬
lazku. Fig. 1 przedstawia miotacz min w
przekroju podłużnym, fig. 2 — urządzenie
do uisuwlajnia pocisku z lufy w widoku z
boku, fig. 3 — iglicę tego urządzenia w
widoku z boku, fig. 4 — odmianę miotacza
w przekroju podłużnym, fig. 5 — ten sam
miotacz w innym położeniu, a fig. 6 i 7 —
dalszą odmianę miotacza w przekrojach
podłużnych*



W przykładzie wykonania według fig.
1 wkrętka 1, wkręaona w ogon ipocisku,
posiada otwory łączące wnętrze tego ogona
z ajtmosferą. Iglica U wystaje nad jej nie¬
ruchomą obsadą 3 o odległość 6, potrzeb¬
ną do zbicia kapiszona, 5 zapłonnika. W
chwili zbicia kapiszona 5 koniec ógotóa
7 pocisku lub wkrętki 1 przylega do ipo-
wierzchni czołowej 8 obsady Sy której
średnica 9 jest większa, równa lub nieco
mniejsza od średnicy ogonua, pocisku. Gazy
prochowe ładunku prochowego 10 urządze¬
nia 11 do usuwania pocisku z lufy zbiera¬
ją się w przestrzeni 12 /pod obsadą 3, po
czym uderzają w dno wktrętki 1 i^przebija-
j§ płytkę li lub, oprócz tego, powodują
Wyfoiich kapiszona 5.

Osłoną 16 urządzenia do usuwania po¬
cisku z lufy, wkręcona w otwór w nadle-
wie lufy miotacza, posiada wydłużony ko¬
niec 17, wchodzący szczelnie w kanał 15
(fig. 2), i uniemożliwia osadzanie się w
nim resztek spalonego prochu.

Urządzenie do usuwania, pocisku z lufy
w przypadku niewypału posiada iglicę 18,
na którą naciska sprężyna 19, przy czym
iglica zbija spłonkę zapalającą 20, która
zapala ładunek grochowy 10. Trzon iglicy
18 urządzenia do usuwania pocisku z lufy
składa się z dwóch części 21, 22, .połączo¬
nych uzębionymi końoa/mi 23, 2b, które
rozłącza się przez pociągnięcie górnej czę¬
ści 22. Przy tym pociąganiu zostaje na¬
pięta sprężyna 19, która odrzuca dolną
część 21 iglicy w kierunku spłonki zapala¬
jącej.

Odmiana wykonania miotacza, p/rzed-
stawiona na fig. 4 i 5, posiada nieruchomą
iglicę osadzoną w ruchomej obsadzie 25,
dającej się przesuwać podłużnie, tak iż w
^przypadku niewypiaiłu pocisk może być
podniesiony i odsunięty od grota U iglicy.
Gniazdo dla iglicy w ruchomej obsadzie 25
posiada kształt cylindryczny, zakończony
U góry stożkiem, przy czym iglica w cylin¬
drycznej części tego gniazda jest osadzo¬

na z luzem, tak iż dookoła jej trzonu two¬
rzy się wolna przestrzeń 30r która jest-ipo-
łączo/na z wnętrzem urządzenia do usuwa¬
nia pocisku w przypadku niewypału mio¬
tacza.

W położeniu przed strzałem stożkowa
częś^ obsady 25 iglicy przylega, do odpo¬
wiednio ukształtowanej górnej jej części,
tak iż wolna przestrzeń 30 dookoła iglicy
jest zamknięta i nie ma połączenia z ko¬
morą nabojową miotacza. Po podniesieniu
do góry obsady iglicy w przypadku niewy¬
pału dookoła główki iglicy tworzy się luz
29, przez który gazy prochowe urządzenia
do usuwania pocisku z lufy przedostają
się do komory nabojowej miotacza i dzia¬
łają w wyżej opisany sposób.

Przedłużony koniec 17 osłony urządze¬
nia do usuwania pocisku w przypadku nie¬
wypału może służyć także do unierucho¬
mienia obsady 25 iglicy w jej dolnym po¬
łożeniu (fig. 7) wchodząc w otwór 31 tej
obsady.

Z astrzeżen i a patentowe.

1. Miotacz min z samoczynnym odpa¬
laniem według patentu nr 25 203, zaopa¬
trzony w urządzenie do bezpiecznego usu¬
wania, pocisku z lufy w przypadku niewy¬
pału, znamienny tym, że w dno miotacza
jest wkręcona obsada zawierająca iglicę,
dookoła której w obsadzie są wykonane
zwężające się stopniowo otwory podłużne,
przy czym część gniazda do wkręcania
iglicy pod jej obsadą jest połączona z nad-
lewem lufy miotacza, w którym jest osa¬
dzone urządzenie do usuwiajnia pocisku z lu¬
fy miotacza w przypadku niewypału.

2. Miotacz min według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że grot iglicy wystaje pomad
górny płask W jej obsady tylko na taką
wysokość, która jest potrzebna do niezar
wodnego zbicia kapiszona zajpłonnika ła¬
dunku miotającego oraz do tego, by ogon

— 2 —



pocisku w chwili strzału opierał się o gór¬
ny płask obsady iglicy.

3. Miotacz min według zagtrz. 1 i 2,
znamienny tym, że urządzenie do usuiwa-
nia pocisku z jeigo lufy w (przypadku nie¬
wypału stanowi oddzielną całość, jest
umieszczone w dającej się od miotacza
odejmować osłonie (16) oraz składa się
z iglicy osadzonej na sprężynie, spłonki
zapalającej oraz ładunku prochowego,
przy czym osłona tego urządzenia posiiiada
przedłużony ogon, który szczelnie jest do¬
pasowany do kanału w nadlewie lufy mio¬
tacza, tak iż zabezpiecza go przed osadza¬
niem się w nim resztek spalonego prochu.

4. Miotacz min według zastrz. 3, zna¬
mienny tym, że iglica urządzenia do usu-
wiafliia [pocisku z lufy w przypadku niewy¬
pału składa się z dwóch części, piołączó-
nych ze sobą za pomocą uzębienia, przy
czym dolna część iglicy zostaje zwolniona
iPO (pociągnięciu górnej jej części do góry.

5. Miotacz min według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że obsadia* w1 której jest osa¬
dzona nieruchoma iglica urządzenia do
usuwania pocisku z lufy w przypadku nie¬
wypału, daje się przesuwać podłużnie w
dnie miotacza i posiada w środkowej czę¬
ści cylindryczne wydrążenie, którego śre¬

dnica jest większa od średnicy trzonu igli¬
cy, tak iż dookoła iglicy tworzy się wolna
przestrzeń, połączona, z kanałem nadlewu
lufy.

6. Miotacz min według zastrz. 1 — 5,
znamienny tym, że średnica przedniego
płasku obsady iglicy, o który w chwili
strzału opiera się dno ogona pocisku, jest
większa, równa lub tylko nieco mniejsza
niż średnica tego ogona.

7. Miotacz min według zastrz. 5 i 6,
znamienny tym, że otwór w dającej się
osiowo przesuwać obsadzie iglicy urzą¬
dzenia do /usuwania pocisku z lufy w przy¬
padku niewypału, łączący jej wydrążenie
z kanaiłem nadlewu lufy, posiada średnicę
równą średnicy wydłużonego końca osło¬
ny tego urządzenia, w który to otwór
wchodzi ten koniec osłony i iprzytrzymuje
tę obsadę przy strzelaniu w normajnych
warunkach uniemożliwiając jej podłużny
przeisuw.

Akciova spolecnost
dfive śkodovy zavody v Plzni.

Bohdan Pantoflićek.
Zastępca: inż. F. Winnicki,

rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 28639
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